

## ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

São Pedro da Aldeia, 05 de Junho de 2017.

OFÍCIO Nº 030/2017

Do: Sr. Paulo Roberto Pereira de Vasconcellos

Presidente do CMAS

Para: Mitra Arquidiocesana de Niterói

Cumprimentando-o, na qualidade atual de presidente, encaminhamos o Certificado de Registro da Instituição neste Conselho referente ao ano de 2017 em anexo.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Pereira de Vasconcellos

Presidente do CMAS



## ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

## CERTIFICADO DE REGISTRO

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS – São Pedro da Aldeia, no uso das atribuições que lhe confere o *artigo 18 da Lei 8.742 de 07 de dezembro de 1993*, certifica que a entidade Mitra Arquidiocesana de Niterói, portadora do CNPJ N° 30.147.995/0001-89, entidade filantrópica sem fins lucrativos, com sede à **Rua Gavião Peixoto, 250, Sobreloja – Icaraí – Niterói - RJ**, executa serviço Socioassistencial por meio de acompanhamento de famílias que estão em situação financeira crítica e que buscam ajuda nas seguintes filiais: Paróquia de São Pedro , Rua João Martins, 18, Centro, São Pedro da Aldeia, RJ, portadora do CNPJ N° 30.147.995/0011-50, e a Igreja São João Batista, Rua Marechal Castelo Branco, São Pedro da Aldeia, portadora do CNPJ N° 30.147.995/0090-54 , acha-se registrada neste Conselho.

São Pedro da Aldeia, 01 de junho de 2017.

Paulo Roberto Pereira de Vasconcello

Presidente do CMAS